发放贷款及垫款 -26,324,500.00

未分配利润 -26,324,500.00

信用减值损失 26,324,500.00

（5） 公司全资子公司上海交大昂立保健品有限公司补提2021年度合肥苏鲜

生逾期商票及应收账款形成的坏账准备

公司全资子公司上海交大昂立保健品有限公司分别于2021年4月、7月收到合

肥苏鲜生超市采购有限公司商业承兑汇票总计370万元， 商票到期日为2021年7

月、2021年9月。截至2021年末，商票已逾期且出票人开户行以“商业承兑汇票承兑

人账户余额不足” 为由拒付，昂立保健品未对逾期票据370万元及该客户应收账

款237万元充分计提坏账准备。 核实后，对2021年度财务报表进行差错更正。 具体

如下：

科目 2021年12月31日/2021年度

应收票据 -3,679,327.17

应收账款 3,716,492.09

应收账款坏账准备 -5,402,986.56

未分配利润 -5,365,821.64

信用减值损失 5,365,821.64

2、2022年第一季度、2022年半年度、2022年第三季度会计差错更正原因及内

容

（1）前期会计差错更正事项影响

因2011年度至2021年度进行会计差错更正后影响2022年各季度财务报表的

期初数， 且2011年度至2021年度涉及会计差错更正的业务延续至2022年各季度，

故相应调整2022年各季度的财务报表。

（2） 公司全资孙公司霍尔果斯仁恒医养管理有限公司补提2022年各季度企

业所得税

如一、/（一）/3所述，仁恒医养未在当地展开实质性经营，不符合当地税收优

惠政策，补提2022年各季度企业所得税。 核实后，对2022年各季度财务报表进行差

错更正。 具体如下：

科目

2022年3月31日/2022

年1-3月

2022年6月30日/2022

年4-6月

2022年9月31日/2022年

7-9月

应交税费 3,803,552.03 6,381,005.19 9,864,890.63

未分配利润 -3,803,552.03 -6,381,005.19 -9,864,890.63

企业所得税 3,803,552.03 2,577,453.16 3,483,885.44

二、前期会计差错更正对公司财务状况和经营成果的影响

根据企业会计准则的相关要求，公司对上述事项采用追遡重述法进行更正，追

遡调整了2011年度至2021年度及2022年各季度相关财务报表项目。上述差错更正

事项对公司2011年度至2021年度及2022年各季度财务报表的影响如下：

（一）更正事项对2011年度财务报表的影响（单位：人民币“元” ）

1、合并资产负债表

项目

2011年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

长期股权投资 407,002,267.35 20,000,000.00 427,002,267.35

非流动资产 1,433,340,456.12 20,000,000.00 1,453,340,456.12

资产总计 1,694,346,312.63 20,000,000.00 1,714,346,312.63

其他应付款 63,004,792.96 20,000,000.00 83,004,792.96

流动负债 201,819,287.73 20,000,000.00 221,819,287.73

负债合计 282,200,447.73 20,000,000.00 302,200,447.73

负债和所有者权益总计 1,694,346,312.63 20,000,000.00 1,714,346,312.63

2、母公司资产负债表

项目

2011年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

长期股权投资 824,289,005.99 20,000,000.00 844,289,005.99

非流动资产 1,501,547,768.63 20,000,000.00 1,521,547,768.63

资产总计 1,759,142,623.14 20,000,000.00 1,779,142,623.14

其他应付款 142,904,287.27 20,000,000.00 162,904,287.27

流动负债 255,559,413.39 20,000,000.00 275,559,413.39

负债合计 335,940,573.39 20,000,000.00 355,940,573.39

负债和所有者权益总计 1,759,142,623.14 20,000,000.00 1,779,142,623.14

3、合并利润表

会计差错更正对合并利润表没有影响。

4、母公司利润表

会计差错更正对母公司利润表没有影响。

5、合并现金流量表

会计差错更正对合并现金流量表没有影响。

6、母公司现金流量表

会计差错更正对母公司现金流量表没有影响。

（二） 更正事项对2012年度财务报表的影响（单位：人民币“元” ）

1、合并资产负债表

项目

2012年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

长期股权投资 473,532,402.92 20,000,000.00 493,532,402.92

非流动资产 1,554,816,718.86 20,000,000.00 1,574,816,718.86

资产总计 1,854,544,198.86 20,000,000.00 1,874,544,198.86

其他应付款 71,384,714.38 20,000,000.00 91,384,714.38

流动负债 237,388,014.49 20,000,000.00 257,388,014.49

负债合计 328,634,244.49 20,000,000.00 348,634,244.49

负债和所有者权益总计 1,854,544,198.86 20,000,000.00 1,874,544,198.86

2、母公司资产负债表

项目

2012年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

长期股权投资 865,876,611.18 20,000,000.00 885,876,611.18

非流动资产 1,604,213,717.57 20,000,000.00 1,624,213,717.57

资产总计 1,945,390,205.27 20,000,000.00 1,965,390,205.27

其他应付款 123,466,544.51 20,000,000.00 143,466,544.51

流动负债 271,804,060.29 20,000,000.00 291,804,060.29

负债合计 363,050,290.29 20,000,000.00 383,050,290.29

负债和所有者权益总计 1,945,390,205.27 20,000,000.00 1,965,390,205.27

3、合并利润表

会计差错更正对合并利润表没有影响。

4、母公司利润表

会计差错更正对母公司利润表没有影响。

5、合并现金流量表

会计差错更正对合并现金流量表没有影响。

6、母公司现金流量表

会计差错更正对母公司现金流量表没有影响。

（三） 更正事项对2013年度财务报表的影响（单位：人民币“元” ）

1、合并资产负债表

项目

2013年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

长期股权投资 473,532,402.92 20,000,000.00 493,532,402.92

非流动资产 1,554,816,718.86 20,000,000.00 1,574,816,718.86

资产总计 1,854,544,198.86 20,000,000.00 1,874,544,198.86

其他应付款 71,384,714.38 20,000,000.00 91,384,714.38

流动负债 237,388,014.49 20,000,000.00 257,388,014.49

负债合计 328,634,244.49 20,000,000.00 348,634,244.49

负债和所有者权益总计 1,854,544,198.86 20,000,000.00 1,874,544,198.86

2、母公司资产负债表

项目

2013年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

长期股权投资 827,766,921.78 20,000,000.00 847,766,921.78

非流动资产 1,340,285,623.34 20,000,000.00 1,360,285,623.34

资产总计 1,750,969,604.58 20,000,000.00 1,770,969,604.58

其他应付款 103,819,961.90 20,000,000.00 123,819,961.90

流动负债 291,681,374.63 20,000,000.00 311,681,374.63

负债合计 350,917,724.63 20,000,000.00 370,917,724.63

负债和所有者权益总计 1,750,969,604.58 20,000,000.00 1,770,969,604.58

3、合并利润表

会计差错更正对合并利润表没有影响。

4、母公司利润表

会计差错更正对母公司利润表没有影响。

5、合并现金流量表

会计差错更正对合并现金流量表没有影响。

6、母公司现金流量表

会计差错更正对母公司现金流量表没有影响。

（四） 更正事项对2014年度财务报表的影响（单位：人民币“元” ）

1、合并资产负债表

项目

2014年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

长期股权投资 110,981,753.86 20,000,000.00 130,981,753.86

非流动资产 2,393,436,343.05 20,000,000.00 2,413,436,343.05

资产总计 2,770,026,972.89 20,000,000.00 2,790,026,972.89

其他应付款 86,298,853.30 20,000,000.00 106,298,853.30

流动负债 365,607,216.70 20,000,000.00 385,607,216.70

负债合计 552,527,804.20 20,000,000.00 572,527,804.20

负债和所有者权益总计 2,770,026,972.89 20,000,000.00 2,790,026,972.89

2、母公司资产负债表

项目

2014年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

长期股权投资 488,677,670.62 20,000,000.00 508,677,670.62

非流动资产 2,154,600,804.67 20,000,000.00 2,174,600,804.67

资产总计 2,621,635,624.83 20,000,000.00 2,641,635,624.83

其他应付款 65,842,116.58 20,000,000.00 85,842,116.58

流动负债 276,068,948.03 20,000,000.00 296,068,948.03

负债合计 462,989,535.53 20,000,000.00 482,989,535.53

负债和所有者权益总计 2,621,635,624.83 20,000,000.00 2,641,635,624.83

3、合并利润表

会计差错更正对合并利润表没有影响。

4、母公司利润表

会计差错更正对母公司利润表没有影响。

5、合并现金流量表

会计差错更正对合并现金流量表没有影响。

6、母公司现金流量表

会计差错更正对母公司现金流量表没有影响。

（五） 更正事项对2015年度财务报表的影响（单位：人民币“元” ）

（下转B314版）

（上接B312版）